
KOLÍNSKÁ CHYTRÁ KLÍČENKA 1 / 1

 

KOLÍNSKÁ CHYTRÁ KLÍČENKA

Oblast: Vzdělávání a sport
Datum zveřejnění: 18.6.2019
Registrační číslo: 002
Organizace: Kolín

Představení Smart řešení

Kolínská chytrá klíčenka je evropským unikátem. Jejím cílem je sloužit dětem a pomoci jejich vytíženým
rodičům. Děti už nebudou potřebovat peněženku s hromadou karet a čipů. Jeden multifunkční nástroj v
podobě Chytré klíčenky zastane vše a ještě něco navíc. Klíčenka je přístupovou i předplacenou kartou. Její
bezkontaktní čip splňuje různé identifikační účely, navíc ale plní i funkci platební.

Projekt Chytrá klíčenka je určen primárně žákům základních škol.  Klíčenku v podobě malé plastové
kartičky lze připnout třeba ke klíčům, a mít ji tak kdykoli při sobě. Klíčenka je multifunkční nástroj, který
nahrazuje  množství  čipů  či  karet,  jež  žáci  dosud  potřebovali  k  různým  identifikačním  a  přístupovým
účelům ve škole i mimo ni. Nyní vše zvládne jediná Chytrá klíčenka. Ta díky využití bezkontaktního čipu
zastane funkci čtenářské průkazky Městské knihovny Kolín nebo čipu pro výdej obědů ve školní jídelně.
Ve škole zajistí přístup do kolárny a může být použita jako jízdenka v MHD Kolín. Lze ji také aktivovat jako
předplacenou kartu, na níž mohou dětem rodiče posílat kapesné. Tím její možnosti a výhody používání
ale zdaleka nekončí.

Chytrá klíčenka je aktuálně dostupná pouze žákům 6. ZŠ Kolín a strávníkům její školní jídelny. Rodiče ji
nekupují, žákům ji zajistila sama škola. Zájemci mimo ZŠ Kolín si Klíčenku zatím opatřit nemohou. Do
dalších škol bude Chytrá klíčenka distribuována v dalších fázích projektu.

 

Odkaz

http://chytraklicenka.cz/

http://chytraklicenka.cz/

